
【夏休み絵画教室】
７/２９(土)

9:30～11:30・13:30～15:30

７/３０(日) （１～３年生）（４～６年生）

【読書感想文・作文を書こう】
８/ ９(水)

9:30～11:30・13:30～15:30

８/１０(木) （１～３年生）（４～６年生）

令和5年８月２１日発行

郡山市立永盛地域公民館

館長 遠藤 俊樹
TEL・FAX

024-947-0277

ながもり公民館だより
夏 号

公民館主催事業予定

6/28(水) 「開講式」郡山の救急医療について

AED実技演習

7/12(水) たのしく！３B体操

8/23(水) 美術講座

郡山ゆかりの作品・作家

９/27(水) 多肉植物をブリキに寄せ植え

10/25(水) バス館外学習（双葉町方面）

※ 男性マスターズと合同

11/29(水) 十八番をつくろう！

音楽レクリエーション

「閉講式」

7/19(水)  「開講式」 学級づくり

講座を企画してみよう！

7/26(水) お金の運用に役立つ知恵

「NISAとは？iDecoとは？」

８/ ８(火) 陶芸にチャレンジ！ フリーカップ作り

10/25(水) バス館外学習（双葉町方面）

※ さわやかにチャレンジ学級と合同

11/  8(水) 癒しのコーヒー

～自分好みのコーヒーをもとめて～

11/22(水) 「沖縄少林寺流空手」を体験しよう

12/  6(水) 自主企画講座「年忘れ会♪」

「閉講式」

ながもり男性マスターズ（全7回）

さわやかにチャレンジ学級（全6回）

残暑の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日々、たくさんの方々

に当公民館をご利用頂いておりますことに、心より感謝申し上げます。

実施済及び今後計画されております主催事業につきまして、下記の通りお知らせいたしま

す。事業の開催や貸館運営等にあたりましては、安全・安心を第一に対応してまいりたいと

思いますので、皆様のご理解とご協力を今後とも、よろしくお願いいたします。

回覧

わくわくサマースクール（全４回）

7/23(日) 「開講式」

どうして飛ぶの？

空とぶおもちゃをつくろう

８/19(土) 粘土でお地蔵さんつくり

10/28(土) 世界を見てみたい！地球体験

12/26(火) マーブルチョコを作ろう

1/20(土) かわいい和菓子つくり

「閉講式 」

10/21(土) 開講式・買い物ごっこ

11/ 4(土) 親子で学ぶお口の健康

11/18(土) 可愛いマーブルアート作り

12/  9(土) ママと一緒に親子でフラダンス

「閉講式」

近日!!

募集案内を

配布します。

2024年市制施行100周

年

市制施行100周年記念ロゴマーク

ながっち～あつまれ（全5回）

ゆる～くママ友講座（全4回）



令和元年度開催以降、実施が見送られてまいりました「永盛地域文化の集い」の実施

につきまして、先日実行委員会が開催され、実施される運びとなりました。

会の開催目的や今後の方向性について実行委員による慎重な話し合いが行われ、役員

の選出方法などを明確にしながら、4年ぶりの22回目を迎える「永盛地域文化の集い」

の実施について協議されました。その結果、作品展・芸能祭・体験コーナーを柱に実施

することが決定されました。

参加される方々の笑顔を想像しながら、地域の皆様の交流の場として、また、日々取

り組んでいらっしゃる作品作りや体力つくりの成果を発表する場として、さらに、地域

の宝である子供たちの健やかな成長を支援する場として、会が盛会のうちに開催できま

すようご支援とご協力のほど何卒よろしくお願いいたします。

詳細につきましては、7月下旬にすでにチラシ配布させていただいております。文化

の集いへの参加につきまして、取りまとめを現在行っておりますので、ご希望等がござ

いましたら、文化の集い事務局までお問い合わせいただければ幸いです。

共催事業「永盛地域文化の集い」

６/28(水) 開講式・郡山の救急医療

7/２１(水) たのしく！３Ｂ体操
７/２９(土) ７/３０(日) 「夏休み絵画教室」

７/１９(水) ７/２６(水)

開講式・講座を企画！ お金の運用に役立つ知恵

8/  8(火)陶芸にチャレンジ！

７/2１(金) 開講式・どうして飛ぶの？

空とぶおもちゃをつくろう

ながっち～あつまれながもり男性マスターズ

さわやかにチャレンジ学級 わくわくサマースクール

主催事業

の

一端を紹介さ

せていただき

ました。

本年度、参加された

方々の希望を取り入れ

た講座企画を新たに計

画しました。

１２／６の自主企画

講座が楽しみです。


